

Núm. 113

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sec. V-A. Pág. 24453

Martes 10 de mayo de 2016

V. Anuncios

tes to de mayo de 2010

A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

Anuncio de licitación de: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar. Objeto: Servicio para atender la limpieza de las dependencias del Centro Deportivo Urbano Juan González Fernández dependientes del Ayuntamiento de Roquetas de Mar. Expediente: 01/16 SERVICIO BIS.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar.
 - 2) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
 - 3) Localidad y código postal: Roquetas de Mar, 04740, España.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: hasta las 14:00 horas del 30 de mayo de 2016.
 - d) Número de expediente: 01/16 SERVICIO BIS.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Servicio para atender la limpieza de las dependencias del Centro Deportivo Urbano Juan González Fernández dependientes del Ayuntamiento de Roquetas de Mar.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: 4 años.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90911200 (Servicios de limpieza de edificios) y 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento).
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 363.636,36 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 82.644,63 euros. Importe total: 100.000,00 euros.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia económica y financiera: Seguro de indemnización [Condiciones definidas en la cláusula E) del cuadro anexo al PCAP] y Cifra anual de negocio [Condiciones definidas en la cláusula E) del cuadro anexo al PCAP]. Solvencia técnica y profesional:[Condiciones definidas en la cláusula E) del cuadro anexo al PCAP].

cve: BOE-B-2016-19646 Verificable en http://www.boe.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 113 Martes 10 de mayo de 2016

Sec. V-A. Pág. 24454

- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 30 de mayo de 2016.
 - b) Modalidad de presentación: Manual.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar.
 - 2) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
 - 3) Localidad y código postal: Roquetas de Mar, 04740, España.
 - e) Admisión de variantes: No.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 19 de abril de 2016.

Roquetas de Mar, 19 de abril de 2016.- El Alcalde-Presidente.

ID: A160025160-1